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יאיר קרייטמן
כיתה ט’

איסור גידול כלבים

הגמרא במסכת ב"ק דף פג עמוד א' אומרת לנו: 

"תנו רבנן לא יגדל אדם את הכלב אלא אם כן קשור בשלשלת, אבל מגדל הוא בעיר 
הסמוכה לספר וקושרו ביום ומתירו בלילה". 

מלמדת אותנו הברייתא שאסור לגדל כלב משוחרר אלא הוא חייב שרשרת. בעיר הסמוכה 
לספר )גבול( צריך רק ביום שיהיה קשור בשרשרת, אבל בלילה יכול להתירה.

מינה  נפקא  למאי  חזירים.  כמגדל  כלבים  המגדל  אומר:  הגדול  אליעזר  רבי  ”תניא 
למיקים עליה בארור )שיתחייב בארור(" הכוונה היא לסיפור, שהיו משלשלין דינרין... 
ואז העלו חזיר ונעץ ציפורניו בחומה ונזדעזעה ארץ ישראל... ואז אמרו "ארור האיש 

שילמד את בנו חכמת יוונית וארור האיש שיגדל חזיר בביתו". 

חייב  למה  הגמרא  מסבירה  חזיר.  כמו  גרוע  זה  כלב  שלגדל  אומר  הגדול  אליעזר  רבי  א"כ 
בשלשלת? מה הכלב עשה שהוא צריך שלשלת? 

דריש ר' דוסתאי דמן בירי: ובנחה יאמר שובה ה' רבבות אלפי ישראל, ללמדך שאין 
אשה  והיתה  אחת,  חסר  רבבות  ושני  אלפים  משני  פחות  ישראל  על  שורה  שכינה 
לשכינה  גורם  זה  נמצא  והפילה,  כלב  בה  ונבח  להשלים,  וראויה  ביניהם  מעוברת 

שתסתלק מישראל.

כלומר, הייתה אישה בהריון כמעט בחודש התשיעי כי כתוב "ראויה להשלים", ואז נבח כלב 
והיא הפילה את התינוקת. ובגלל זה, השכינה הסתלקה מארץ ישראל.
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נביא כמה וכמה הלכות המובאים בפוסקים:

בית הבחירה למאירי:

לעולם לא יגדל אדם כלב רע בתוך ביתו ולא יעמיד סולם רעוע או כל דבר שהזיקו 
מצוי שנאמר "ולא תשים דמים בביתך" }דברים כ"ב/ח"{. ויזהר בהזיקם כמה שיוכל 

וישם לנגד עיניו" 

אדם צריך להיזהר מה הוא שם בבית. שלא ימצא בבית כל דבר שעלול להזיק.

שולחן ערוך חו"מ תט,ג: 

אסור לגדל כלב רע, אלא אם כן הוא אסיר בשלשלאות של ברזל וקשור בהם. ובעיר 
הסמוכה לספר, מותר לגדלו, קושרו ביום ומתירו בלילה... הגה" “ויא דהשתא שאנו 
אלפסי  )הגהת  דבר  עמא  מאי  חזי  ופוק  שרי,  עניין  בכל  ואומות  עכו"ם  בין  שחיים 
החדשים(. מיהו נראה אם הוא כלב רע, שיש לחוש שיזיק בני אדם, דאסור לגדולו אלא 

אם כן קשור בשלשלאות של ברזל.

לקשרו  צריך  שמזיק,  לחוש  יש  ואם  כלב,  לגדל  מותר  סכנה,  כשיש  הרמ"א,  דברי  לפי 
בשלשלאות. וכמו שכיום יש בהרבה בתים בכניסה: “זהירות כלב נושך" ואז הגנבים מפחדים 

מזה.

תקנות להסדרת הפיקוח על הכלבים

בפעם הראשונה בחייו קיבל רועי ליום הולדתו גור כלב חמוד, הוא מאוד שמח בו. רועי רצה 
לברר כיצד שומרים על הכלבלב, היכן עושים לו חיסונים או כיצד שומרים שלא ינשך אחרים, 
לכן חיפש ומצא את החוק המסדיר את החזקת הכלבים. מטרת החוק הוא להגן על בני אדם 
ועל בעלי חיים אחרים מפני כלבים שאינם נמצאים תחת השגחה. לצורך השגת המטרה, קבע 

המחוקק הוראות מיוחדות שעל בעלי הכלבים ועל רופאי החיות לקיים.

לפי החוק, כל מי שמחזיק כלב בגודלו מעל 3 חודשים חייב רישיון מהרשות המקומית. לשם 
כך, על הכלב להיות מחוסן מפני מחלת הכלבת ויש לסמן אותו בסימן מיוחד. אם הכלב נשך 

מישהו, אם הוא חולה או אם הכלב מת – חייבים לדווח על כך לרשות המקומית.
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הרשות המקומית מקבלת את כל המידע לגבי הכלב, לגבי בעליו ולגבי מקרי תקיפה ונשיכה 
של הכלב או של כלבים אחרים שבבעלות אותו אדם, וכך היא יכולה לפקח על קיום החוק.

החוק קובע שלא ניתן לשחרר כלב ללא השגחה. אם הכלב נמצא בחצר - יש לתלות בכניסה 
לחצר שלט: “זהירות כלב".

כאשר יוצאים לטייל עם הכלב, יש לקשור את הכלב ברצועה באורך של עד 5 מטרים ומותר 
לשחררו רק באזורים מיוחדים שקבעה הרשות המקומית.

יוחאי, חברו הטוב של רועי, קינא ברועי ורצה כלב, לכן ביקש מאביו כלב גדול, חזק ומסוכן 
יותר מהכלבלב של רועי. אביו הסביר לו שכלבים מסוכנים עלולים לגרום לפציעה ולמוות, 
וקשה לשלוט בהם, לכן החוק מתייחס לכלבים מסוכנים באופן שונה מאשר לכלבים רגילים 

וחמודים.

החוק קובע כללים חמורים יותר לגבי החזקת כלבים מסוכנים. כלב מסוכן הוא כלב מעל גיל 
3 חודשים שנשך נשיכה שגרמה לחבלה או שהוא אחד מ-8 סוגי גזעיים של הכלבים שנקבעו 
ורוטווילר. הגזעיים שנזכרים בחוק מתייחסים לכלבים בעלי  בחוק כמו למשל, אמסטראף 
כוח רב, לסת בעלת עוצמת נשיכה חזקה במיוחד ובדרך כלל הם מאוד תוקפניים ולפעמים 

גם באופן בלתי צפוי.

כיום לאחר חקיקת החוק, אי אפשר לייבא את הכלבים הללו מחוץ לארץ. אסור למכור אותם 
או לתת אותם במתנה. חייבים לסרס או לעקר אותם כשהם מגיעים לגיל חצי שנה. ברישיון 

הכלב הוא יצויין ככלב מסוכן. 

למשל,  דורש.  שהחוק  תנאים  וכמה  כמה  להתקיים  חייבים  בו  להחזיק  רישיון  לקבל  כדי 
הבעלים של הכלב המסוכן חייבים להיות מעל גיל 18 )בעל כלב רגיל צריך להיות מעל גיל 
16( פיו של הכלב המסוכן צריך להיות סגור במחסום למשך כל הזמן שבו הוא שוהה בקרבת 
שימנע מהכלב  באופן  הבית  את החצר של  ולנעול  לגדר  הבעלים  על   .16 לגיל  ילד מתחת 
"זהירות כלב מסוכן". הכלב רשאי לצאת  חייב להיות תלוי שלט  כניסה לחצר  ובכל  לצאת 
מהבית רק כשפיו סגור במחסום והוא קשור ברצועה באורך של עד 2 מטרים, ואת הרצועה 

יחזיק אדם מעל גיל 18, שיכול לשלוט בכלב המסוכן.


